UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:        /BC-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày  09 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp đối với

Dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ cước thuê bao

dịch vụ giám sát hành trình tàu cá trên địa bàn

tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2023-2025

Thực hiện văn bản số 105/HĐND-TTCTĐB ngày 28/4/2023 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh về thống nhất nội dung kỳ họp thứ 18 HĐND tỉnh - kỳ họp

thường lệ năm 2023 và văn bản số 2227/UBND-TH ngày 15/5/2023 của UBND

tỉnh về việc khẩn trương chuẩn bị các Báo cáo, Đề án, dự thảo nghị quyết trình

kỳ họp thường lệ HĐND tỉnh khóa VIII; Sở Nông nghiệp và PTNT đã hoàn

thiện xây dựng dự thảo Dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ cước

thuê bao dịch vụ giám sát hành trình tàu cá trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn

2023-2025; gửi lấy ý kiến các Sở, ban, ngành và các địa phương, đăng tải trên

trang thông tin điện tử của tỉnh; Trên cơ sở ý kiến tham gia của các Sở, ban,

ngành và các địa phương, Sở Nông nghiệp và PTNT đã tổng hợp, tiếp thu, giải

trình, chỉnh sửa và hoàn thiện Dự thảo.

Ngày 05/6/2023, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôns đã có văn bản

số 1371/SNN-TCHC gửi Sở Tư pháp đề nghị thẩm định văn bản quy phạm pháp

luật; trên cơ sở ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 164/BC-STP

ngày 08/6/2023, Sở Nông nghiệp và PTNT đã tiếp thu, bổ sung, chỉnh sửa và

hoàn chỉnh dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh.

    (Có phụ lục tiếp thu, giải trình các ý kiến thẩm định kèm theo)

Trên đây là báo cáo tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm định dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh; Sở Nông nghiệp và PTNT kính báo cáo UBND tỉnh xem xét,

trình HĐND tỉnh ban hành./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tư pháp;

- Các PGĐ Sở;

- Chi cục Thủy sản;

- Lưu: VT, TCHC.

  CVST               Trần Văn Môn

 GIÁM ĐỐC

 Hồ Xuân Hòe

PHỤ LỤC

TIẾP THU, GIẢI TRÌNH Ý KIẾN THẨM ĐỊNH VÀO DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT CỦA HĐND TỈNH

(Kèm theo Báo cáo số:         /BC-SNN ngày      /6/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

TT Ý kiến thẩm định Tiếp thu, giải trình

1

- Tại phần căn cứ pháp lý: Đề nghị bổ sung căn cứ Nghị định

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà

nước.

-Tiếp thu, bổ sung.

2

- Tại khoản 2 Điều 3: Đề nghị chỉnh sửa lại theo ý kiến tham

gia của Sở Tài chính tại Công văn số 1912/STC-TCHCSN

ngày 02/6/2023 về việc ý kiến về xây dựng Nghị quyết

HĐND tỉnh về quy định chính sách hỗ trợ phí thuê bao dịch

vụ giám sát hành trình tàu cá trên địa bàn tỉnh Quảng Trị như

sau:

“2. Nguồn kinh phí hỗ trợ: Ngân sách tỉnh.”

- Tiếp thu, chỉnh sửa.

		2023-06-09T13:50:32+0700

		2023-06-09T13:50:32+0700

		2023-06-09T13:51:15+0700